
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.80     DEL 18-04-18 

 

Oggetto: SPAZZAMENTO STRADE COMUNALI DEL CAPOLUOGO E FRAZIONI - 

DITTA COS.MA.RI. S.R.L. DI TOLENTINO (MC). 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- Che con atti di C.C. n. 33 del 29.09.2000 e n. 25 del 13.09.2002 il Comune di Fiuminata ha 

aderito al Consorzio intercomunale obbligatorio denominato COSMARI per la gestione dei 

rifiuti ed è stato approvato il relativo statuto e convenzione ai sensi dell’art. 8 della L.R. 

28.10.1999 n. 28, di cui fanno parte tutti i Comuni della Provincia – A.T.O. n. 3, la cui 

costituzione è stata stipulata con atto del Notaio Chessa in data 17.3.2003; 

  
- Che con delibera di Giunta Comunale n. 65 del 21.12.2011 è stato prorogato il contratto di 

servizio con il Cosmari con formula “in House”, per la gestione delle seguenti prestazioni: 

smaltimento e trattamento rifiuti urbani ed assimilati e relative attivita’ di  raccolta, raccolta 

differenziata, trasporto e recupero, nonché lo spazzamento stradale a chiamata; 

 

- Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 12.12.2014 è stato stabilito di 

partecipare alla società COSMARI S.r.l., costituita per trasformazione del Consorzio 

Obbligatorio COSMARI, ai sensi dell’ex L.R. 28/99, mantenendo inalterata la quota di 

partecipazione; 

 

Considerato: 

 

- Che si rende necessario provvedere allo spazzamento di alcune vie del Capoluogo e frazioni 

in quanto durante la lunga stagione invernale si è accumulato lo sporco ed il breccino; 

 

- Che pertanto è stato richiesto alla Ditta COS.MA.RI. srl di Tolentino (MC) con sede in Loc. 

Piane di Chienti - P.I. 00899570436, concessionaria del servizio, la presentazione di 

apposito preventivo di spesa; 

 

Visto: 

 

- Che in data 12.04.2018, con nota assunta al protocollo comunale n. 1818 di cui si allega 

copia,  la Ditta COS.MA.RI. srl di Tolentino (MC) con sede in Loc. Piane di Chienti - P.I. 



 

 2 

00899570436, ha presentato apposito preventivo di spesa per la pulizia delle strade con 

spazzatrice meccanica e idoneo operatore: 

o Costo orario: €. 52,50/h + Iva. 

 

- Che da una stima sommaria si ipotizza un tempo necessario per la pulizia delle strade di 

circa otto ore (Capoluogo parte bassa – Fraz. Castello – Fraz. Pontile – Fraz. Spindoli) e 

pertanto un costo del servizio di circa €. 420,00 + Iva, che comunque verrà computato a 

consuntivo a seguito dell’intervento effettuato; 

 

- Che le somme dovute al COSMARI S.p.A. verranno direttamente fatturate e liquidate dal 

Comune di Fiuminata  in forza alla convezione in essere sottoscritta fra le parti; 

 

- Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di affidare, in quanto concessionaria del servizio, nel rispetto del preventivo presentato, alla 

COS.MA.RI. srl di Tolentino (MC) con sede in Loc. Piane di Chienti - P.I. 00899570436, il 

servizio di pulizia dal breccino di alcune strade comunali (Capoluogo parte bassa – Fraz. 

Castello – Fraz. Pontile – Fraz. Spindoli)  con spazzatrice meccanica e idoneo operatore ad 

un costo orario offerto di €. €. 52,50/h + Iva;  

 

- Di approvare l’allegato preventivo di spesa; 

 

- Di dare atto che il costo complessivo del servizio verrà computato a consuntivo a seguito 

dell’intervento effettuato; 

 

- Di imputare la spesa complessiva lorda presunta di €. 512,40 al cap. n. 2008 art.1, bilancio 

di previsione 2018, in corso di predisposizione che presenterà adeguato stanziamento; 

 

- Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio di Ragioneria per 

quanto di competenza.    

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 18-04-18      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 18-04-2018                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 18-04-018 al 03-05-018 

 

Li 04-05-18                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 18-04-2018 

 


